
COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(PROVINCIA CATANZARO) 

 

 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

AMMINISTRATIVO 
 

 

Del 20/07/2021 

  N. 40 

OGGETTO: Approvazione rendiconto L. R. 27/85 anno 2020. 

L’anno Duemilaventuno il giorno venti del mese di luglio nella sede Comunale  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Visto il decreto Prefettizio n. 1 del 24/05/2021  con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile 

dell’Area Amministrativa; 

VISTO il decreto Prefettizio n. 4 del 22/06/2021 con il quale è stata prorogata alla sottoscritta la 

Responsabilità dell’Area Amministrativa 

Premesso che la Regione Calabria – Dipartimento Istruzione e Attività Culturali – Settore Scuola, Istruzione – 
Funzioni Territoriali, eroga ogni anno un contributo per il piano diritto allo studio di cui alla L. R. 27/85 scuole I 

ciclo di istruzione; 

Vista la nota della Regione Calabria – Dipartimento Istruzione e Attività Culturali – Settore Scuola, Istruzione – 
Funzioni Territoriali con prot. n. 236575/Siar del 24.05.2021, con la quale si comunica che è stata liquidata la 

somma di €. 10.863,39 in favore del Comune di Nocera Terinese quale Fondo regionale per il Piano Scuola, e 

che le spese sostenute utilizzando il suddetto fondo dovranno essere rendicontate; 

Preso atto  che il servizio mensa, con riferimento al periodo gennaio/dicembre 2020 è stato fornito 

dalle  ditte GEMES e  RG Multiservice di Raso Giusy alle quali sono state liquidate e pagate gli 

importi di cui al prospetto di rendicontazione che si  allega  alla presente  e che ne forma  parte integrante 

e sostanziale. 

CONSIDERATO  che si rende necessario approvare il rendiconto delle spese sostenute per il servizio di mensa  

per il periodo gennaio/dicembre 2020; 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTA la L.R. n. 27/85 art.17 

VISTO lo Statuto Comunale 



VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente atto. 

Di approvare il rendiconto del servizio mensa scolastica di questo Comune relativo all’anno 2020 per come 

indicato nei prospetti allegati al presente atto che ne formano parte integrante e sostanziale. 

Di trasmettere la presente determinazione, alla Regione Calabria – Dipartimento Istruzione e Attività 

Culturali – Settore Scuola, Istruzione – funzioni Territoriali a titolo di rendicontazione delle spese sostenute 
per il servizio di mensa. 

     Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all’articolo 147-   

     bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,  
     legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla  

   sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

     Di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione   
     all’albo pretorio online  

 

     Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il sottoscritto  
     Responsabile di Area; 

 

     Di trasmettere il presente provvedimento: 

o  all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

o all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi 

dell’art.153, comma 5. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 Giuliana Cembalo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs 

18.08.2000, n. 267, diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 

Visto di regolarità tecnica, ai sensi degli art. 147 bis del T.U.E.L. 

 
Nocera Terinese, lì 20/07/2021 

 

Il Responsabile del Servizio 

 Giuliana Cembalo 

 

 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile ai sensi degli art. 151, 183, 184 e 183 e 147 bis del Dlgs. 

18/08/2000, n° 267. 

 
Nocera Terinese, lì 20/07/2021 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Giuliana Cembalo 
 

 

 

 
 

 

 
Si attesta che copia della presente determina è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 

all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009 n. 69). 
 

 

 

 

 


